報道関係各位
2023年６月９日

株式会社安江工務店

（証券コード：1439）

岐阜エリア初進出！

「岐阜県庁前店」開設予定のお知らせ

愛知県を中心に一般住宅のリフォームや新築、不動産仲介事業などを展開する株式会社安江工務店

（本社：愛知県名古屋市、代表取締役社長：山本賢治）は、営業エリアの拡大を図るため、岐阜県で初

めての出店となる「岐阜県庁前店」を2023年９月に開設することとなりましたのでお知らせいたします。

今回初出店となる岐阜県は、豊かな自然と伝統文化が溢れる土地柄でありながらも、自動車産業や航

空宇宙産業が盛んな地域であります。都道府県別１世帯当たり人員は全国５位の2.49人※１、持ち家率は

全国５位の74.3％※２であることから、多人数の家族で持ち家に住む世帯が多いのが特徴です。
出所：※１ 総務省「令和２年（2020年）国勢調査」、※２ 総務省「平成30年（2018年）住宅・土地統計調査」

「岐阜県庁前店」開設予定地である岐阜市は、岐阜県で最も人口が多く、アクセスの良さから名古屋

市など都市圏のベッドタウンとしても人気があり、住宅リフォームや新築住宅の需要を多く見込めるエ

リアとなります。今回の出店は、隣接する当社店舗とのドミナント戦略により集客やブランディングの

効果が期待できることから、当社グループのさらなる競争力強化と収益力向上に資するものと考えてお

ります。

同店は、都会と自然を融合した「アーバンナチュラルデザイン」をコンセプトとしており、当社オリ

ジナルの「無添加厚塗りしっくい®」をはじめ、自然素材をふんだんに使用した体感型ショールームとな

る予定です。今後も、お客様にとって安心かつ便利な「住まいのかかりつけ医」として、快適な住まい

づくりにお役立ちできるよう全力で取り組んでまいります。

ます。

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社安江工務店 IR担当

〒460-0008 愛知県名古屋市中区栄2-2-23 アーク白川公園ビルディング

TEL：052-223-1100 FAX：052-223-0900 E-mail：kabushikijimu@yasue.co.jp

NEWS RELEASE

【岐阜県庁前店】

所 在 地 ： 岐阜県岐阜市薮田南

営 業 開 始 日 ： 2023年９月上旬（予定）

【会社概要】

名 称 ： 株式会社安江工務店（証券コード：1439）

所 在 地 ： 愛知県名古屋市中区栄二丁目２番23号

代表取締役社長 ： 山本 賢治

事 業 内 容 ： 住宅リフォーム、リノベーション工事の請負・施工

オリジナル建材開発・販売（無添加厚塗りしっくい®・STONE PALETTE 他）

注文住宅設計・施工（注文住宅CASTELLO DIPACE・Storia他）、

不動産売買・仲介、分譲住宅販売

U R L ： https://www.yasue.co.jp

https://www.yasue.co.jp/

	スライド 1